


©Scanbird / Information 2012 Side 1
 

Scanbird – Færøerne 2012  

 

 

 

Færøerne  9.–14. juli 2012 (6 dage) 
 
Fugle, Natur, Kultur og samfund 
 
 
 
Det er med stor glæde, at Scanbird kan tilbyde en tur til Færøerne. 
  
Denne tur er udarbejdet af Søren Sørensen, som har boet der og besøgt øerne 
utallige gange. Søren har bl.a. skrevet ”Fugle i Nordatlanten” og vil også være 
Scanbirds guide på turen. 
 
Turen er sammensat således, at det ”grå guld” også kan deltage, hvilket 
betyder, at dagsturene ikke vil være fysisk anstrengende med lange gåture i 
ujævnt terræn. Men der bliver god mulighed for at røre sig. 
 
Vi vil besøge 5 af øerne, er på flere sejlture, bor på gode hoteller, og al maden 
er inkluderet på nær én frokost - nogle dage endda med eftermiddagskaffe og 
kage. 
 
Vi vil på turen få et indgående kendskab til øernes særpræg, fuglene, 
planterne, kulturen, m.m. Det er ingen forudsætning at have kendskab til fugle 
eller Færøernes kultur, og lysten til at opleve kommer helt af sig selv. 
 
Scanbird har stor erfaring med at guide naturrejser for Politiken Plus, og det er 
bl.a. Scanbird, som arrangerer turene til Traner i Mellemsverige, Sort Sol, 
Ørneture i Skåne og Danmark m.m. 
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Færøerne 
 
18 øer i oceanet – kendt af enhver dansker og i areal mindre end Lolland-
Falster - men til enhver tid overraskende, bjergtagende, smukke med deres 
monumentale grønne vulkanske former klædt i Atlantens skiftende lysspil. 
Specielt på øernes vest- og nordsider er der dramatiske, stejle fjeldsider og 
mange steder i 4-600 meters frit fald til havet. Og fuglene udgør en markant 
og levende del af helheden - til lands omkring indmarken ved de maleriske 
bygder og på de åbne fjeldheder samt selvfølgelig til havs.  

Vi skal møde et moderne samfund, som er bygget op omkring fiskeri, og som 
lever i bevidsthed om bevarelse af naturen, den nordiske kulturarv og 
traditionerne. Den helt oplagte store turisme har endnu ikke indfundet sig, og 
de økologiske problemer omkring fiskebestande i forandring giver panderynken 
i forhold til ungeproduktionen hos flere af de vigtigste havfugle. Det gamle, 
eksemplariske samspil mellem natur og menneske står foran en prøvelse – 
også på Færøerne. 

Øerne giver oplevelse og inspiration – naturen, lyset og kulturen – og har givet 
basis for en malerkunst, litteratur og musik, som ligger langt, langt ud over, 
hvad der var forventeligt i en befolkning af denne størrelse. Og også som turist 
bærer man det store indtryk med sig tilbage. Det er alligevel ikke så 
mærkeligt, at en omfattende undersøgelse foretaget af National Geographic 
Traveler med deltagelse af 552 internationale rejseeksperter for få år siden 
bragte Færøerne på førstepladsen blandt 111 øsamfund i hele verden. 
Kernespørgsmålet var at finde indbydende rejsemål med uspoleret natur.  
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Dag 1. Kastrup – Vágar - Tórshavn 
Afrejse om morgenen fra Kastrup med Atlantic Airways og ankomst til Vágar 
Lufthavn på øen af samme navn midt på formiddagen. Efter et kort infomøde 
på lufthavnshotellet kører vi med bus direkte til Tórshavn på Streymoy. 
Forbindelsen mellem Vágar og Streymoy går i dag via 5 km tunnel under 
sundet, og så er der yderligere et par tunneller under de høje fjelde på 
Streymoy, kørsel langs smukke fjorde og flere steder med fantastisk udsigt 
over sundene, før vi er ved hotellet nær havnen og Tórshavn centrum. Før 
dagen er omme er der tilbud om en gåtur i Tórshavns gader, bl.a. til den lille 
halvø Tinganes med regeringbygningerne, der ligger ugenert mellem små, 
græsklædte træhuse i snævre gader. 
 
Dag 2. Streymoy og Eysturoy 
Der er heldagstur med bus til den nordlige del af Streymoy og Eysturoy. Turen 
op langs østsiden af Streymoy er en oplevelse i sig selv, og om ikke før bliver 
den 10 km lange Saksundal det første rigtige møde med fuglelivet med 
strandskader (nationalfuglen ”tjaldur”) og lille regnspove som dominerende 
arter. Saksun består af en kongsbondegård med et lille museum og en lille 
kirke og ligger som en smal tarm klemt inde mellem 7-800 m høje fjelde – en 
lang, klaustrofobisk fjord danner åbning til havet. Over en ret stejl skråning 
ved bygden er der måske nogle der har lyst til at besøge en koloni af 
storkjover på et nærliggende plateau. – Herfra kører bussen nordligst på 
Streymoy til bygden Tjörnuvík, som først og fremmest er et helt usædvanligt 
malerisk sted og derfor kendt fra mange turistbrochurer, men vi vil selvfølgelig 
også her kigge på indmarkens fugleliv og fx finde gærdesmutte 
(”musebroder”) i en helt anden biotop end vores hjemlige. – Midt på dagen 
kommer vi frem til frokost i Gjógv, nordligst på Eysturoy – endnu et mageløst 
lille samfund nær Færøernes højeste punkt på hen ved 900 m. Havnen er en 
mærkelig seværdighed med en høj trappe og sliske til at trække bådene op. 
Der bliver god tid om eftermiddagen til bl.a. at se efter lunder nær havnen, før 
bussen kører turen tilbage til hovedstaden. 
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Dag 3. Nólsoy 
Hele dagen er afsat til tur på Tórshavns nabo-ø Nólsoy. Vi tager rutebåden om 
morgenen, spiser frokost på øen og sejler så først hjem igen sidst på 
eftermiddagen. Vi skal selvfølgelig se havnen og bygden, og med et kig til 
vejret vælger vi at vandre en måske længere tur til øens østside med udsigt til 
en mange kilometerlang og høj ur af nedstyrtede klippeblokke, som rummer 
en større koloni af lunder, samt op på øens høje syddel med en smuk og 
fuglerig fjeldhede med hjejler og skærpibere. Vi kan også mere mageligt vælge 
at vandre op til øens nordspids for bl.a. at se efter tejster og klippeduer, 
sidstnævnte er faktisk vores hjemlige rådhusduer men her vel at mærke i en 
helt naturlig, vild bestand som et af de meget få steder i Europa. 
 
Dag 4. Tórshavn og Kirkjuböur 
Formiddagen giver mulighed for at udforske Tórshavn nærmere, måske på 
egen hånd, eller måske sammen med guiden, der tilbyder en gåtur til 
byparken, som altid er interessant med småfugle og ænder og ofte er det 
sjældne gæster, og til kunstmuseet, som præsenterer alle Færøernes fan-
tastiske kunstnere. – Og eftermiddagen har vi bus til det berømte  

Kirkjuböur på sydvestsiden af 
Streymoy. Hovedmålet er den 
ufærdige middelalderbygning, 
Magnuskatedralen. Desuden skal 
vi besøge landets ældste og 
største kongsbondegård med 
dele af træbygninger, der 
tussegammelt rækker tilbage til 
vikingetid. Der vil være kaffe og 
kage i ”røgstuen”, rygning er dog 
forbudt i de historiske 
omgivelser! Uden for 
kongsgården er der, som alle 
steder heroppe, en magisk udsigt 
til berømte ø-silhuetter, her 

Hestur og Koltur (hesten og føllet), og stranden og holmen rummer blandt 
meget andet topskarver, ederfugle, havterner og kjover at se efter. – Sent på 
eftermiddagen er der bus-transfer fra Tórshavn tilbage til Vágar, hvor vi de to 
sidste nætter skal bo på lufthavnshotellet.   
 
Dag 5.  Mykines 
Denne dag sejler vi med båden fra den nærliggende havn i Sörvágur for at se 
en af de mindste og mest sagnomspundne øer, Mykines. Turen derud går 
gennem fjorden med fantastiske udsigter til alle sider, ikke mindst passagen af 
Tindholmur med lunde-land på en høj, karakteristisk savtakket profil. På Myki-
nes kommer vi fra den høje trappe fra havnen direkte op i bygden: de små 
farverige huse med stejl, grøn indmark omkring og elven ned midt imellem 
husene opleves af de fleste næsten som en drøm. Men vi skal også videre til 
lunde-landet, som ligger lige ovenfor bygden, og hvorfra der er udsyn til de 
mange ynglende suler. Vejret og tiden må afgøre, hvor langt videre vi når på 
vores færd her, og så krydser vi fingre for, at lunderne og riderne dette år 
finder tobis-yngel nok til at fodre ungerne. Ellers er vi her i et virkeligt fugle 



©Scanbird / Information 2012 Side 5
 

Scanbird – Færøerne 2012  

 

 

eldorado, både på øen og under sejlturen frem og tilbage, og en kikkert kan 
kraftigt anbefales, men hvis lunderne i øvrigt er hjemme og gæstfrie, kræver 
de faktisk ikke kikkert her. 
 
 

 
 
Dag 6. Vestmanna og retur til Kastrup 
På selve afrejsedagen er der også afsat tid til en helt usædvanlig sejltur. Vi 
kører med bus til Vestmanna på Streymoy og skal så her sejle med 
udflugtsbåd til naturens egne storladne monumenter i form af fuglefjeldene på 
nordvestsiden af Streymoy: vi skal sejle under fjeldsider direkte op i 600 m, 
fritstående basaltsøjler, naturlige huler og broer og hertil ikke mindst lomvier 
og alke med dybe stemmer, der ekkoer mellem de høje klipper. – Der er afsat 
tid til frokost i Vestmanna, og med bussen herfra tilbage til hotellet går det så 
sidst på dagen også med fly tilbage til Kastrup igen.                         
 
 
Praktiske informationer 
 
Pris: Turen koster kr. 11.400 i delt dobbeltværelse for abonnenter. Tillæg fra 
enkeltværelse kr. 1.900. Depositum ved tilmelding er kr. 2.500 
 
Er du ikke abonnent, kan du enten deltage på turen mod et tillæg på kr. 500 pr. deltager, eller 
du kan tegne abonnement som koster fra kr. 569,-* Ved sidstnævnte, kontakt 
www.information.dk/abonnement eller ring på 3369 6060  
*tilbuddet gælder kun husstande der ikke har abonneret i løbet af de sidste 12 måneder. Ved 
levering til udlandet opkræves porto.) 
 
I prisen vil indgå al transport, hotel, 5 x morgenmad, 4 x frokost, 5 x 
aftensmad, 1 gang eftermiddagskaffe med kage. Nogle frokoster vil være 
madpakker, vi har med fra hotellet, da der ikke findes nogen restauranter i 
nærheden af vores besøgsmål. 
I prisen indgår ikke drikkelse til måltiderne, frokost i Thorshavn (dag 4) og 
personlige fornødenheder. 
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Tilmelding: På Informations hjemmeside http://ishop.information.dk/ eller på 
www.scanbird.com Her udfylder du en tilmeldingsblanket og efter nogle dage 
vil du modtage en faktura. Har du ikke adgang til computer, så send et 
postkort til Scanbird, se adressen nederst i programmet. 
 
Afbestilling 
Afbestilling skal ske skriftligt (mail) til Scanbird. 
• Op til 45 dage før turen beregner Scanbird sig et på 2.500 kr. pr. person  
• 44 – 15 dage før turen beregner Scanbird sig et gebyr svarende til 50% af turens 
pris. 
• Ved afbestilling mindre end 14 dage før afrejsen beregner Scanbird sig et gebyr 
svarende til turens pris. 
 
Forsikring: I prisen er der ikke inkluderet nogen forsikring. Det gule og blå 
sygesikringsbevis gælder på Færøerne. En afbestillingsforsikring kan tegnes, 
hvis dette ønskes. Kontakt f.eks. eget forsikringsselskab, Gauda eller 
Europæiske.  
 
Rejsegarantifonden: Scanbird er naturligvis medlem af Rejsegarantifonden. 
 
Programmet: Vejr og vind kan have en afgørende indflydelse på, hvad der er 
muligt i forhold til det programlagte. Derfor kan ændringer i programmet 
forekomme. Men normalt er den lyse, milde højsommer venligt stemt for 
rundturen, også selv om den kommer helt ud i hjørnerne.  
 
Informationsbrev: Deltagerne vil inden turen modtage et brev med praktiske 
oplysninger og mødetid i Kastrup.  
 
Rejseleder:Søren Sørensen har altid haft fugle og natur som sin store in-
teresse, og siden starten af 1970'-erne har han forenet det med guidevirk-
somhed. Det har altid mest været fuglene, der har fanget, men uddannelsen 
som historiker smitter også af, og de spændende fortællinger om menneskers 
gøren og laden er ikke til at komme udenom. Gennem årene har ikke mindst 
Nordatlanten og specielt Færøerne haft en særlig plads, bl.a. med en række 
træk-fuglestudier. Det har bl.a. resulteret i bogen Fugle i Nordatlanten. Han 
har nu sluttet sit professionelle liv som underviser og har nu helt helliget sig 
naturformidlingen. 
 
 
Arrangør og kontakt  
 

Scanbird Bird and Wildlife Tours 
 
Standegårdsvej 10, 2650 Hvidovre 
Telefon: 234 234 04  
 
Mail: Scanbird@scanbird.com 
Hjemmeside: www.scanbird.com 
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